1

上海市绿化和市容管理局文件

沪绿容〔2023〕36 号

上海市绿化和市容管理局关于发布星级
公园名录的通知

各区绿化市容局、局各直属公园：

根据《上海市绿化和市容管理局关于下发〈上海市城市

公园实施分类分级管理指导意见〉的通知》（沪绿容〔2019〕

156 号）要求，对 2020 年在册城市公园（口袋公园、改造公

园除外）实施星级测评，经 2021、2022 年两年公园管理综

合考评，并结合社会满意度评价，评定了各公园星级水平。

彭浦四季公园等 32 座公园为五星级公园；泡泡公园等 41 座

公园为四星级公园；广粤运动公园等 143 座公园为三星级公

园；颐景园等 56 座公园为二星级公园；油罐艺术公园等 66

座公园为基本级公园。

希望各区继续加强公园管理，保持公园优美的园容景

观，为市民提供更好休憩的绿色空间。

2

特此通知。

附件：2022 年度星级公园名录

上海市绿化和市容管理局

2023 年 2 月 1 日

（此件公开发布）

抄送：上海市公园管理事务中心

上海市绿化和市容管理局办公室 2023 年 2月 3日印发

1

附件

2022年度星级公园名录

五星级 四星级 三星级 二星级 基本级

直属公园

上海动物园、上海古

猗园、上海滨江森林

公园、上海植物园、

上海辰山植物园、

上海共青森林公园

浦东新区

上海野生动物园、世

纪公园、陆家嘴中心

绿地

川沙公园、滨江大

道、世博公园、白

莲泾公园、友城公

园、星愿公园、金

桥公园、华夏公园

古钟园、长青公园、梅园公园、

蔓趣公园、泾东公园、高桥公园、

临沂公园、济阳公园、上南公园、

南浦广场公园、塘桥公园、泾南

公园、豆香园、高东公园、江镇

市民广场公园、花木公园、张衡

公园、紫薇公园、金枫公园、合

庆公园、德州休闲绿地、曙光绿

地、港城公园、沔青公园、浦发

公园、香梅公园、张江主题公园、

金葵绿地、博华园、金棕榈南园、

滨河文化公园（临港新片区）、

芦潮港公园（临港新片区）

周浦公园、广兰公园、川沙绿

地公园（一期）、三林世博主

题公园、东城广场绿地、高东

生态园

杨东绿地

2

黄浦区
豫园、广场公园（黄

浦段）、南园公园

人民公园、复兴公

园、古城公园

蓬莱公园、九子公园、绍兴公园、

淮海公园、丽园公园、延福公园

徐汇区 徐家汇公园
龙华烈士陵园、桂

林公园、漕溪公园

衡山公园、襄阳公园、康健园、

光启公园、东安公园、跑道公园

滑板广场公园、

油罐艺术公园

长宁区
天山公园、新虹桥

中心花园

天原公园、水霞公园、华山绿地、

新泾公园、虹桥河滨公园

临空滑板公园、中新泾公园、

虹桥体育公园

静安区

静安公园、静安雕塑

公园、闸北公园、彭

浦四季公园

大宁公园、静安中

环公园、三泉公园、

不夜城绿地

西康公园、交通公园、彭浦公园、

岭南公园、蝴蝶湾花园、中兴公

园、东茭泾公园、99 广中绿地、

永和公园

大宁四方公园、

白遗桥公园

普陀区 长风公园 长寿公园

普陀公园、曹杨公园、兰溪青年

公园、宜川公园、沪太公园、管

弄公园、甘泉公园、海棠公园、

梅川公园、未来岛公园、梦清园、

清涧公园、祥和公园、桃浦公园

真光公园、真如公园、枣阳园、

滨江鱼鸟之恋公园

丹巴公园、半马苏河公

园（2 号公园）、建民

绿地公园

虹口区 曲阳公园

鲁迅公园、四川北

路公园、彩虹湾公

园

霍山公园、爱思儿童公园、凉城

公园、江湾公园、广粤运动公园

杨浦区 黄兴公园 杨浦公园

复兴岛公园、波阳公园、平凉公

园、惠民公园、内江公园、松鹤

公园、延春公园、工农公园、民

星公园、四平科技公园、江浦公

园、新江湾城公园

大连路绿地

新江湾城生态走廊（一

期）、新江湾城生态走

廊（二期）

3

闵行区
莘庄公园、

闵行体育公园
闵行公园

红园、吴泾公园、古藤园、华漕

公园、水生园、黎安公园、莘庄

梅园、莘城中央公园、田园、陈

行公园、梅陇公园、锦博苑

纪王公园、诸翟公园、马桥公

园、梅陇休闲园、梅馨陇韵、

景谷园、江玮绿地、金塔公园、

颛桥剪纸公园、锦园、浦康休

闲公园、银都绿地、颛联休闲

公园、金虹桥公园、浦江第一

湾公园

平阳双拥公园、新华

园、锦怡园、锦绣园、

丁连村民公园、美树

里、锦逸园、颛桥公园、

梅陇国防教育主题公

园、虹溪公园、锦溪园、

锦和园、锦心园

宝山区
上海吴淞炮台湾国家

湿地公园、顾村公园

宝山烈士陵园、上

海淞沪抗战纪念公

园、罗溪公园、友

谊公园

月浦公园、泗塘公园、永清苑、

淞南公园、大华行知公园、共和

公园、罗泾公园、宝山滨江公园、

智力公园、庙行公园、祁连公园、

走马塘小游园、白沙公园

颐景园、美兰湖公园、菊盛公

园、杨泰小游园、阳泉花园

盛桥公园、虎林苑、联

杨小游园、美平路小游

园、康文小游园、盘古

公园、南大公园

嘉定区 秋霞圃

汇龙潭公园、上海

汽车博览公园、嘉

定紫藤园、陈家山

荷花公园、黄渡公

园、檀园

嘉定区青少年活动中心、安亭公

园、复华公园、紫云廊、新成公

园、金沙公园、马陆公园、汇源

公园、远香湖公园

南城墙公园、金鹤公园、南苑

公园、上海千年古银杏园、盘

陀子公园、世纪绿苑、五月花

公园、松茸园

小河口银杏园、南水关

公园、唐家湾公园、海

波公园

奉贤区 古华公园
年丰公园、泡泡公

园

四季生态园、望春园、奉城公园、

星火公园、青年艺术公园、金汇

达令港公园

上海之鱼雕塑公园、青溪法治

公园、红叶公园、四团幸福公

园

西渡公园、市民公园、

正阳中央景观公园、浦

南运河北岸公园、南上

海运河公园、光明公园

4

松江区 醉白池公园、方塔园 思贤公园
泗泾公园、松江市民广场、思鲈

园

石湖荡塔汇公园、其昌公园、

文化广场、中央公园（一期）、

中央公园（二期）

新桥公园、泖港公园、

中央公园（三期）、中

央公园（四期）、五龙

湖公园（一期）、丁香

公园、绿舟苑、小昆山

新建河公园、五龙湖公

园（二期）、车墩健康

主题公园、方松体育公

园、陈坊公园、五龙湖

公园（三期）、吴家浜

公园、新农河公园

金山区 滨海公园

张堰公园、金山公园、古松园、

荟萃园、亭林公园、枫溪公园、

东礁苑

车镜公园、金山新城公园
仓河绿地、山龙绿地、

随塘河公园

青浦区 曲水园、上海大观园 珠溪园 北箐园、南箐园、赵巷公园
朱家角市民广场公园、沁园湖

公园

华新人民公园、民惠广

场公园、夏阳湖公园、

中建力诺公园、赵巷体

育公园、万寿塔公园、

海棠园、长岛公园

崇明区 崇明新城公园 瀛洲公园 堡镇市民公园 南门广场绿地

	AH2311000-2023-014
	AH2311000-2023-014附件